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Lyhenteet ja käsitteet 

A-painotettu äänenpainetaso 

 LpA on äänitasomittarin painotussuodattimella A mitattu äänenpainetaso, 

joka jäljittelee kuulon herkkyyden taajuusriippuvuutta dB(A)). 

desibeli äänenvoimakkuutta kuvaava suhdeluku (dB). 

desibeliasteikko 

 logaritminen asteikko, joka yhdistää äänenpaineen suhteelliset muutokset 

kuulon vasteeseen. 

desibeliviemäri 

viemäri, joka rakenteeltaan tai materiaaleiltaan vaimentaa käytöstä 

syntyvää tai johtuvaa ilma- tai rakenneääntä. 

 

ekvivalenttiäänitaso  

Keskiäänitaso, LAeq,T on jatkuva vakioäänitaso, jonka tehollisarvo on sama 

kuin vaihtelevan äänitason keskimääräinen tehollisarvo määritellyllä 

ajanjaksolla. (dB) 

ilmaääni äänilähteestä ympäristöön ilman välityksellä leviävä ääni. 

ilmaääneneristävyys  

 Rakenteen ilmaäänien vaimennuskyvyn yksikkö. Riippuvainen mitattavien 

kohteiden äänenpainetasoista, rakenteen alasta sekä absorptioalasta.  

jälkikaiunta-aika  

Aika, jonka kuluessa äänilähteen tilaan tuottama äänenpainetaso  

äänilähteen vaiettua alenee 60 dB (s). 

runkoääni kiinteän kappaleen johtama värähtely.  

äänenpainetaso 

 äänen voimakkuuden suure, yksikkönä desibeli (dB).  



 

 

äänitaso taajuudesta riippuvainen, havaittava äänen voimakkuus (dB).  

äänitehotaso  

 äänilähteestä säteilevä äänienergian mitta suhteutettuna aikaan (dB). 

ääntä vaimentava kannake 

 rakenteeltaan tai materiaaliltaan runkoäänen johtumista vaimentava  

yksiosainen kannake. 

ääntä vaimentava tuplakannake  

 rakenteeltaan tai materiaaliltaan runkoäänen johtumista vaimentava kaksi- 

tai useampiosainen kannake. 
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1 Johdanto 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena oli laatia vertailukelpoinen taulukko 

desibeliviemäreiden akustisista ominaisuuksista eri valmistajien välillä. Tarve 

vertailutaulukolle on ollut olemassa jo pitkään, mutta vertailukelpoisen taulukon 

laatiminen on osoittautunut haastavaksi tehtäväksi saatavilla olevan datan sekä 

yhteensopimattomien testimenetelmien vuoksi. Tämä opinnäytetyö on tehty REHAU 

Oy:n toimeksiantona, ja tarkoituksena oli tuottaa selkeä vertailutaulukko alan 

suunnittelijoille ja urakoitsijoille käytettäväksi desibeliputkien vertailussa. Tässä 

opinnäytetyössä käytetyt akustiikkaraportit ovat testiraportteja Fraunhofer-instituutista. 

Mittauspöytäkirjat on saatu suoraan tuotteiden valmistajilta tai tuotteiden jälleenmyyjiltä. 

Tutkimusraportit ovat edelleenkin salassa pidettäviä dokumentteja. Näiden julkaisuun 

kuitenkin saatiin lupa osallistuvilta valmistajilta sekä Fraunhofer-instituutilta sillä ehdolla, 

että mittausraportteja lähettävät tahot ovat tietoisia ehdoista, joilla mittausraportteja 

hyödynnetään tässä opinnäytetyössä. 

2 Desibeliputket Suomessa 

2.1 Desibeliputki 

Desibeliputkeksi kutsutaan putkea, joka rakenteeltaan vaimentaa ilmaääntä tai äänen 

siirtymistä rakenteisiin. Suomessa desibeliputken käyttö on yleistynyt vasta noin 5 vuotta 

sitten rakennuksien kasvaneiden tarpeiden ja akustisten vaatimusten vuoksi. 

Desibeliputkia on eniten käytössä sairaaloissa, uusissa kerrostaloissa, julkisissa 

rakennuksissa ja kauppakeskuksissa. Rakennuksissa, joissa akustiselle suunnittelulle 

on asetettu tavanomaista korkeammat tavoitearvot, panostetaan myös enemmän 

viemäreiden aiheuttamien äänien vaimennukseen. Pientaloissa desibeliputkien käyttö ja 

tarve on vähäisempää. 
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Ennen desibeliputkien yleistymistä Suomessa on käytetty laajasti valurautaista viemäriä, 

joka massiivisen rakenteensa vuoksi on toiminut ääntä vaimentavana ratkaisuna 

verrattuna tavalliseen muoviviemäriin. Desibeliputket muistuttavat ulkomuodoltaan 

muoviviemäriä. Käytetyt materiaalit ovat raskaampia, ja absorboivat hyvin syntyvää 

ääntä. 

Viemäreistä peräisin oleva ääni syntyy pääasiassa putkessa virtaavan materiaalin 

aiheuttamasta paineenmuutoksesta sekä mekaanisesta värinästä, joka siirtyy ilma- ja 

rakenneäänenä viereisiin tiloihin. Desibeliputken materiaali vaimentaa ilmaääntä ja 

muoviviemäriä raskaamman rakenteensa vuoksi myös vähentää värinää. 

Tarkoituksenmukaiset putkiston kannakkeet myös vähentävät huomattavasti 

rakenteisiin siirtyvää mekaanista värinää. 

Suomessa seurataan eurooppalaista standardia SFS-EN 14366:2005+A1:2019 

akustisten ominaisuuksien selvittämiseksi laboratorio-olosuhteissa. Valmistajat 

käyttävät laajasti eurooppalaista DIN EN 14366 -testausstandardia, joka määrittää tavat 

jätevesiviemäreiden tuottaman äänen mittaamiseen laboratorio-olosuhteissa. [1] 

2.2 Standardit 

Desibeliviemäreiden testaukseen ja äänieritykseen käytetään standardeja DIN EN 

14366, DIN 4109 ja VDI 4100. Standardit eroavat toisistaan monin tavoin. DIN EN 

14366:n mukaan testattavan viemärijärjestelmän rakennetta ei määritellä, eikä standardi 

tarjoa menetelmiä kiinteistön ja sen varustuksen akustisten ominaisuuksien laskentaan. 

DIN 4109 ei sisällä rakennetta koskevia määrityksiä, jolloin mittaukset on suoritettava 

todellisuutta vastaavissa olosuhteissa realististen tulosten varmistamiseksi. VDI 

4100 -standardissa esitetään arviointeja ja ehdotuksia tilojen välisen äänieristyksen pa-

rantamiseksi. [2] Testausmenetelmien eroavuuksia on esitetty kuvassa 1. 
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Kuva 1. DIN EN 14366- ja DIN 4109 -standardin mukaiset äänen mittaustavat. 

 

3 Ääni 

3.1 Äänen määritelmä 

Ääni on kaasuissa ja nesteissä pitkittäin etenevä ja kiinteässä väliaineessa pitkittäinen 

tai poikittainen etenevä aaltoliike. Ilmaääni syntyy värähtelyn edetessä ilmassa ja 

runkoääni värähtelyn edetessä rakennuksen runko-osassa. 

Ääni syntyy ilmanpaineen muutoksesta, aiheuttaen liikettä äänen lähtökohdasta alkaen. 

Ääniaallot värähtelevät eri taajuuksilla, jolloin niitä voidaan mitata taajuutena (Hz, 1/s). 

Mitä lyhyempi on aallonpituus, sitä korkeampi on taajuus. Äänivärähtelyn laajuus eli 

amplitudi määrittää äänen voimakkuuden. Mitä suurempi on äänivärähtelyn laajuus, sitä 

suurempia ovat amplitudi ja äänen voimakkuus. [3] 
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3.2 Äänen mittaaminen 

Äänimittauksessa käytetään tätä tarkoitusta varten suunniteltuja mittalaitteita, joiden 

tarkkuus on osoitettu luotettavaksi. Mittalaitteiden täytyy olla kalibroituja ja tarkastettuja 

ennen äänimittauksia. Mittalaitteen tulee olla tarkoitettu käytettäväksi äänen 

mittauksessa vallitsevissa olosuhteissa.  

Äänimittausmenetelmä riippuu mittauskohteesta ja tarkoituksesta. Meluhaittaa 

mitatessa ääntä mitataan alueelta, jossa melu kohdistuu. Tutkimustarkoituksissa ääntä 

mitataan tutkittavana olevalta alueelta. [4] Mittausmenetelmistä ja -laitteista on selostettu 

laajasti muun muassa Valviran asumisterveysasetuksen soveltamisohjeen osassa 2, 

pykälissä 11–13. 

Äänen voimakkuutta mitataan desibeleissä. Ihmisen korva kuulee taajuudet  

20–20 000 Hz, mutta herkimmin taajuudet 3 000–4 000 Hz. Ihmisen äänen herkkyydessä 

on suuria eroja henkilöiden välillä. Meluksi kutsutaan ääntä, joka koetaan 

epämiellyttäväksi ääneksi. [5] 

4 Kannatukset ja kiinnitykset 

4.1 Kannatuksen asetus 

Viemäreiden kannatus tulee olla kiinnitetty rakenteisiin siten, etteivät mekaanisesti 

vaikuttavat tekijät tai mahdollinen lämpölaajeneminen, pääse aiheuttamaan haitallisia 

muutoksia viemäreihin tai niiden rakenteeseen. Mikäli viemärin kuljettaman materiaalin 

aiheuttama voima viemäriin on suurempi kuin viemärin kannatuksen kannatuskyky, tulee 

viemäri ankkuroida rakenteeseen. Kaikkien viemärin kannattamisessa käytettävien 

komponenttien tulee olla tarpeenmukaiset ympäristöönsä nähden sekä säilyä ilman 

korroosiovaurioita. [6] 

Kannatuksen on oltava tarpeeksi kestävä kestääkseen putkien, venttiilien, kanavien, 

nesteiden, eristeiden sekä mahdollisten muiden sisäisten ja ulkoisten kuormituksien 
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tuoma rasite. Ääniteknisesti huomioitavissa kannatuksissa on otettava huomioon putkien 

ja kanavien eristäminen rakenteista ja kannakkeista. [7] Kannatusmenetelmiä on kuvattu 

laajemmin LVI-kortissa 12 - 10370 

4.2 Kannatusmenetelmät 

Fraunhofer-instituutin tutkimusraporteissa mainittu referenssikannake koostuu 

kiristettävästä teräskannakkeesta kumisella sisäkkeellä [1]. Eri valmistajilla on omat tuot-

teensa, jotka ovat usein variaatioita referenssikannakkeesta. 

Tuplakannake koostuu kahdesta kannakkeesta, joista toinen kannake on kiristetty 

putkeen mutta ei ole fyysisesti kiinnitetty seinään. Tämä kannake on toisen kannakkeen 

varassa, joka on fyysisesti kiinnitetty kiintopisteeseen, mutta on osittain irti 

kannatettavasta putkesta. Tämä vähentää huomattavasti rakenteisiin aiheutuvaa tärinää 

putken käytön aikana. [1] Esimerkki tuplakannakkeesta on esitetty kuvassa 2. 

 

Kuva 2. Ääntä vaimentava tuplakannake 
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Referenssikannakkeen kaltainen erikoiskannake koostuu kiristettävästä ulkoreunasta ja 

putkea ympäröivästä tärinää absorboivasta pehmokumisisäkkeestä [4]. Esimerkki 

tällaisesta kannakkeesta on esitetty kuvassa 3. 

 

Kuva 3. POLIclamp-erikoiskannake. 

4.3  Kannatuksen vaikutus ja erot mittauksissa 

Desibeliviemäreissä kannatuksella on suuri merkitys. Referenssikannakkeella mitattuna 

desibeliarvot ovat suurimmilta osin 3 dB:n epävarmuuskertoimen sisäpuolella. 

Valmistajien kehittämillä kannakkeilla on huomattava osuus desibeliviemärin tuottaman 

äänen vaimentamisessa. [7] 
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5 Fraunhofer-instituutti 

Fraunhofer-instituutti on saksalainen tekniikan tutkimusyhteisö. Fraunhofer-instituutissa 

suoritetaan useita standardien mukaisia mittauksia ja tutkimuksia lähes 70 

tutkimuslaitoksessa. [9] 

5.1 Testausstandardit 

Fraunhofer-instituutti noudattaa akustiikkamittauksissa DIN EN 14366 -standardia 

mittausten ja laboratorio-olosuhteiden osalta sekä DIN 4109 -standardia yksiosaisten 

kiinteiden seinien massan 220 kg/m2 osalta [1]. Standardin EN 14366 mukaisesti 

toteutetut mittaukset soveltuvat ainoastaan pystykokoojaviemärille. Muita, esimerkiksi 

WC-tilasta syntyvää melua ei oteta mittauksissa huomioon. [8] 

5.2 Mittausten luotettavuus 

Fraunhofer-instituutti on akkreditoitu DIN EN ISO/IEC 17025:2005 mukaan DAkkS:n 

toimesta [9]. Mittauspöytäkirjat ovat tämän opinnäytetyön liitteinä.  

Fraunhofer-instituutti on julkaissut huomiokirjeen koskien ennen vuotta 2013 suorittuja 

akustiikkamittauksia. Valmistajat ovat voineet antaa erilaisia vaatimuksia mittausten 

suorittamiseen, kuten kannakkeiden sijaintien ja asennustapojen muutoksia. Tästä 

syystä Fraunhofer-instituutti on ottanut käyttöön uusia käytäntöjä testirakenteisiin 

poiketen EN 14366 -standardista parantaakseen tulosten vertailukelpoisuutta. [8] 

Vuodesta 2014 Fraunhofer-instituutti on tarjonnut ylimääräistä mittausta IBP:n 

määrittelemällä referenssikannakkeella. Referenssikannake on normaali teräskannake 

kumisisäkkeellä. Referenssikannakkeiden asennustapa pysyy vakiona, ja kannakkeille 

suoritetaan vertailumittauksia mahdollisten ääniteknisten ominaisuuksien muutoksen 

varalta. [8] 
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Fraunhofer-instituutti on todennut ennen vuotta 2013 tehtyjen mittausten tulokset 

vertailukelvottomiksi suurien poikkeamien ja väärinkäytön vuoksi. Jos kuitenkin ennen 

vuotta 2013 tehtyjä pöytäkirjoja on tarpeellista käyttää, tulee niissä kiinnittää huomiota 

kannakkeisiin ja niiden asennustapaan. [8]  

Ennen vuotta 2013 tehtyjä testejä, joissa on maininta valmistajan suorasta 

osallistumisesta akustiikkamittausten suorituksen kannalta oleellisiin osa-alueisiin, ei 

esitetä vertailutaulukossa tulosten mahdollisen manipuloinnin vuoksi. [8] 

5.3 Testausolosuhteet 

Fraunhofer-instituutin akustiikkatestauslaboratorio koostuu kahdesta päällekkäin 

olevasta huoneesta sekä pohjakerroksesta. Useamman kerroksen lävistäviä asennuksia 

voidaan testata kellarin ja ylimmän kerroksen välillä. [1] Kuvassa 4 on esitetty 

leikkauskuva rakenteesta. 

Mittauspisteet on sijoitettu kerroksien välissä olevan seinän taakse runkoäänen 

mittausta varten (DG, EG rear, UG rear, KG) sekä avoimeen tilaan pystykokoojaviemärin 

eteen ilmaääntä varten (EG front, UG front). Mittauksilla saadaan tarkka tulos kerrosten 

sisäisestä sekä välisestä äänen tuotosta. Mittauspisteet on esitetty kuvassa 5. 

Mittaukset suoritetaan neljällä virtaamalla (0.5 l/s, 1.0 l/s, 2.0 l/s ja 4.0 l/s) 

Mittausolosuhteet ja mittauspisteet säilyvät eri mittauksissa vakiona. Mittauksen 

kohteena oleva järjestelmä ja kannakointi saattavat muuttua valmistajan ja mitattavan 

kohteen mukaan. 
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Kuva 4. Havaintokuva mittauslaboratoriosta. Mitat millimetreinä. 

5.4 Mittauksen kohteena olevan putkiston rakenne 

Pystyviemäri kootaan mittausta varten identtisesti testien välissä. Viemärin yläpäässä on 

vaakatasossa säädettävä veden syöttö, kellarikerroksessa veden ulostulo. [1] Esimerkki 

rakennelmasta on esitetty kuvassa 5. 
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Kuva 5. Esimerkki putkiston aiheuttaman äänen mittauksesta. Mitat millimetreinä. 

5.5 Raportin tulkinta 

Uudemmissa, vuoden 2013 jälkeisissä mittauspöytäkirjoissa on ilmoitettu äänen taso EN 

14366:n, DIN 4109:n ja VDI 4100:n mukaan virtaamilla 0,5 l/s, 1,0 l/s, 2,0 l/s, 4,0 l/s. 
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Ennen vuotta 2013 tehdyissä tutkimuksissa äänen taso on ilmoitettu vain EN 14366:n 

mukaisesti. Poikkeuksena on mittauspiste UG rear, joka on rakenteeltaan DIN 4109:n 

mukainen. [1] 

6 Vertailukohteet 

6.1 Yritykset 

Tässä opinnäytetyössä esitetään Fraunhofer-instituutin tulokset alan suurimmista 

toimijoista, jotka ovat suostuneet luovuttamaan mittauspöytäkirjansa vertailtavaksi. 

Vertailusta puuttuvilla toimijoilla ei ole ollut luovutettavaa vertailukelpoista aineistoa tai 

aineistoa ei ole haluttu luovuttaa vertailutaulukkoon. 

6.2 Vertailukohteiden tasavertaisuus 

Vertailussa on tarkasteltu Fraunhofer-instituutin tuloksia desibelien ja virtaaman osalta. 

Tärkein vertailukohta on 2 l/s, joka vastaa normaalia WC-istuimen tuottamaa virtaamaa. 

Suurimman äänentuoton vuoksi myös virtaama 4 l/s on suunnittelijoita ja urakoitsijoita 

kiinnostava tieto. [1] Vertailutaulukkoon on merkattu tuotteen valmistaja, tuotteen nimi 

sekä mittauksessa käytetty kannake. Taulukossa on mukana valmistajia, joiden testit on 

suoritettu ennen vuotta 2013. Näissä tuloksissa on jätetty kirjaamatta ne testien osat, 

joissa on ilmoitettu valmistajan itse asentaneen tai muutoin suorasti vaikuttaneen 

testattavan putkiston kannakointiin tai asentamiseen. Päätös perustuu Fraunhofer-

instituutin ilmoitukseen mahdollisesta manipulaatiosta akustiikkamittausten tuloksiin. [8] 

Mittausten tulokset ovat riippuvaisia käytetyistä kannakkeista ja asennusolosuhteista. 

Pystyrungon vertikaalinen suoruus, kulmien asema ja muhvien oikea asennus voivat 

vaikuttaa tuloksiin usean desibelin verran. [1] Vertailussa ilmoitetuista tuloksista edellä 

mainitut osuudet oli tarkastettu Fraunhofer-instituutin toimesta. Mittaukseen käytetyt 

laitteet on eritelty Fraunhofer-instituutin raportissa liitteessä 1. Mittauslaitteisto on myös 

esitetty taulukossa 1. 
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Taulukko 1. Fraunhofer-instituutin mittauslaitteisto 

 

7 Tulokset 

7.1 Vertailutaulukko 

Tuloksista johdettu vertailutaulukko on esitetty alla taulukossa 2. Taulukon osiot ovat 

virtaamakohtaiset. Vertailutaulukossa käytettävä putkikoko on 110. Mittapisteiden 

sijainnit on esitetty kuvassa 5. Tuloksista johdetut standardi- ja mittapistesijaintikohtaiset 

käyrästöt ääntä eristävillä kannatuksilla on esitetty seuraavissa kuvissa 6–11 

vakiokannakkein.  
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Taulukko 2. Desibeliputkien akustinen vertailutaulukko 

 



   

  14 

 

 

 

Kuva 6. Standardin EN 14366 mukainen äänenpainetaso mittauspisteestä UG-Front ääntä 
vaimentavalla kannatuksella. 

 

Kuva 7. Standardin EN 14366 mukainen äänenpainetaso mittauspisteestä UG-Rear ääntä 
vaimentavalla kannatuksella. 
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Kuva 8. Standardin DIN 4109 mukainen äänenpainetaso mittauspisteestä UG-Front ääntä 
vaimentavalla kannatuksella. 

 

Kuva 9. Standardin DIN 4109 mukainen äänenpainetaso mittauspisteestä UG-Rear ääntä 
vaimentavalla kannatuksella. 
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Kuva 10. Standardin VDI 4100 mukainen äänenpainetaso mittauspisteestä UG-Front ääntä 
vaimentavalla kannatuksella. 

 

Kuva 11. Standardin VDI 4100 mukainen äänenpainetaso mittauspisteestä UG-Rear ääntä 
vaimentavalla kannatuksella. 
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7.2 Tulosten tulkinta 

Tuloksista on nähtävissä desibelierot tuotteiden ja virtaamien välillä. Suurin merkitys 

tuotetun äänen vähentämisessä on kannatuksella sekä oikealla asennustavalla. 

Fraunhofer-instituutin asiantuntijalausunnon mukaan useimmiten, valmistajasta 

riippumatta, tulosten ääniarvot ovat 3 desibelin epävarmuuskertoimen sisällä toisistaan. 

[8] Akustiikkamittausraportit, joista tulokset on tehty, on liitetty liiteluetteloon. 

Akustiikkamittauksissa käytetyt valmistajan omat erikoiskannakkeet sekä 

testilaboratorion omat kannakkeet luokitellaan molemmat ääntä vaimentaviksi 

kannakkeiksi.   

Taulukossa mainitut standardin EN 14366 UG-Front mukaiset mittaustulokset ovat 

mitatut ilmaäänet. EN 14366 UG-Rearin mukaiset mittaustulokset ovat rakenneääniä 

pystykokoojaviemärin kannatusseinän takaa. Muut standardit sisällyttävät ilma- ja 

rakenneäänet samaan mittaustulokseen, mittauspistekohtaisesti. Mittauspisteet säilyvät 

vakiona standardeista riippumatta. Mittaustapa näkyy taulukossa 2, sarakkeessa 1. 

Virtauksen aiheuttama äänentuotto näkyy selvimmin ilmaäänenä standardin EN 14366 

mukaisesti, mittauspisteestä UG/EG-Front. Kannakkeen tai rakenteen läpi johtuvaa 

värähtelyä on havaittavissa selvimmin standardin EN 14366 mittauspisteestä UG/EG-

Rear. 

8 Päätelmä 

Suomessa noudatetaan ympäristöministeriön asetusta 796/2017 melun ja tärinän 

torjumisessa rakennuksissa, mikä antaa taloteknisille laitteistoille asetuksen äänen 

tuotosta. Suomessa käytetään eurooppalaisia SFS EN -standardeja sekä kansallisia 

VDI-standardeja. Yritykset tuottavat tuotteilleen akustiikkamittaukset ulkomailla, mikä 

mahdollistaa ilmoitettavien tulosten epärelevanttisuuden kaupallisessa tarkoituksessa, 

tarkoittaen että markkinoinnissa ollaan harmaalla alueella. Markkinoitavasta tuotteesta 

voidaan ilmoittaa tutkimustuloksia, jotka eivät ole relevantteja myytävään tarkoitukseen 

nähden. Fraunhofer-instituutti on myöntänyt akustiikkatestauksiin liittyvien testien 



   

  18 

 

 

tulosten manipuloinnin olleen mahdollista Fraunhoferin testilaboratoriossa ennen vuotta 

2013. 

Desibeliviemäriä valitessa tulee kiinnittää huomiota oikeaan asennukseen. Materiaalilla 

on merkitystä tiettyyn pisteeseen asti, minkä jälkeen oikealla asennuksella voidaan 

vaikuttaa lopulliseen tulokseen. Ääntä vaimentavalla kannakkeella voidaan saada 

useiden desibelien vaimennus oikein asennettuna. Mikäli viemärit on asennettu 

eristettyyn kuiluun, pelkästään oikealla kannakoinnilla voidaan teoriassa saavuttaa sama 

äänen vaimennus kuin käyttämällä desibeliputkea. 
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Fraunhofer-instituutti REHAU AG+CO Raupiano Plus, 

akustiikkamittausraportti 

Fraunhofer-instituutin suorittama akustiikkamittausraportti Rehau Raupiano Plus  

-desibeliviermärille ääntä vaimentavilla kannakkeilla.  
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Soil & waste systems in buildings. Noise and noise reduction. Controlling 

noise in a soil and waste product 

Wavinin toimittama pdf-tiedosto joka käsittelee äänen syntyä ja vaimentamista. 
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Fraunhofer-instituutin akustiikkamittausten luotettavuuden selostus 

Fraunhofer-instituutin julkaisema raportti ennen vuotta 2014 suoritettuihin 

desibeliviemäreiden mittaustuloksien luotettavuuteen. 
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Fraunhofer-instituutti Poliplast dBlue, akustiikkamittausraportti 

Fraunhofer-instituutin suorittama akustiikkamittausraportti Poliplast dBlue  

-desibeliviermärille ääntä vaimentavilla POLIclamp-kannakkeilla.  
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Fraunhofer-instituutti Wavin AS+, akustiikkamittausraportti P-BA 63/2019e 

Fraunhofer-instituutin suorittama akustiikkamittausraportti Wavin AS+  

-desibeliviermärille Ääntä vaimentavilla Wavin Low Noise liuku- ja kiinteillä kannakkeilla. 
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Fraunhofer-instituutti Wavin AS+, akustiikkamittausraportti P-BA 64/2019e 

Fraunhofer-instituutin suorittama akustiikkamittausraportti Wavin AS+  

-desibeliviermärille ääntä vaimentavilla Wavin Low Noise tuplakannakkeilla. 
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Fraunhofer-instituutti Wavin SiTech+, akustiikkamittausraportti 

Fraunhofer-instituutin suorittama akustiikkamittausraportti Wavin SiTech+  

-desibeliviermärille ääntä vaimentavilla Bismat 1000-kannakkeilla. 
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Fraunhofer-instituutti Uponor Decibel, akustiikkamittausraportti 

Fraunhofer-instituutin suorittama akustiikkamittausraportti Uponor Decibel  

-desibeliviermärille ääntä vaimentavilla Bismat 1000-kannakkeilla. 
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